

Secretaría General

# Boletín Oficial de la Universidad de Granada nº 238 (24 de mayo de 2024)

# I. Normativa propia

- NCG238/1: Modificación de las Normas Reguladoras de las Enseñanzas Oficiales de Doctorado y del Título de Doctor por la Universidad de Granada.
- NCG238/2: Reglamento de funcionamiento del Instituto Andaluz Interuniversitario de Investigación en Matemáticas ("IAMAT") de las Universidades de Granada y Sevilla.

# II. Resoluciones de Órganos Unipersonales

- RPCS238/1: Resolución de la presidenta del Consejo Social sobre asignación de becas de colaboración a departamentos universitarios para la convocatoria de 2024-2025 del Ministerio de Educación y Formación Profesional.
- RPCS238/2: Resolución de la Presidenta del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 7 de febrero de 2024, en relación a la propuesta normalizada de cursos de enseñanzas propias remitida por la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 6 de febrero de 2024 (24/FP/076 Curso de Formación Permanente en cálculo de estructuras de madera aplicada a proyectos. 3ª edición).
- RPCS238/3: Resolución de la Presidenta del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 13 de febrero de 2024, en relación a la propuesta normalizada de cursos de enseñanzas propias remitida por la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 12 de febrero de 2024 (varios cursos).
- RPCS238/4: Resolución de la Presidenta del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 21 de febrero de 2024, en relación a la propuesta normalizada de cursos de enseñanzas propias remitida por la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 20 de febrero de 2024 (varios cursos).
- **RPCS238/5:** Resolución de la Presidenta del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 22 de febrero de 2024, en relación a la propuesta normalizada de cursos de enseñanzas propias remitida por la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 22 de febrero de 2024 (varios cursos).
- RPCS238/6: Resolución de la Presidenta del Consejo Social de la Universidad de Granada, de 22 de mayo de 2024, en relación a la propuesta normalizada de cursos de enseñanzas propias remitida por la Escuela Internacional de Postgrado, mediante comunicación de 22 de mayo de 2024 (24/MF/044 Máster de Formación Permanente en Gestión y Dirección de Centros Fitness 2ª Edición).

#### III. Acuerdos

# III.1. Acuerdos del Consejo de Gobierno

- ACG238/1: Acuerdos adoptados en sesión extraordinaria del Consejo de Gobierno de 17 de mayo de 2024.
- ACG238/2: Acuerdos adoptados en sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de 21 de mayo de 2024.
- ACG238/3: Aprobación de las medidas a adoptar en relación a los convenios suscritos con instituciones israelíes.
- ACG238/4: Aprobación de las propuestas de candidaturas de concesión del título de Doctor Honoris Causa por la Universidad de Granada, para su posterior elevación al Claustro Universitario.
- ACG238/5: Aprobación de los siguientes programas de ayudas del Plan Propio de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada correspondiente al año 2023:
  - ACG238/5a: P3: Programa de Ayudas a la Internacionalización y a la Preparación de Proyectos de Investigación Internacionales.
  - ACG238/5b: P4: Programa de Ayudas a las Revistas de la Universidad de Granada.
  - ACG238/5c: P7: Programa de Contratos Puente.
  - ACG238/5d: P12: Programa de Organización de Congresos Científicos de Carácter Internacional.
  - ACG238/5e: P13: Programa de Participación en Congresos Científicos de Carácter Internacional.
  - o ACG238/5f: P16: Programa de Reparación de Material Científico.
  - ACG238/5g: P18: Programa de Acciones Especiales y Apoyo a Convenios.
  - ACG238/5h: P19: Programa de Anticipos.
  - ACG238/5i: P24: Programa de Intensificación de la Investigación Vicerrectorado de Investigación y Transferencia.
  - ACG238/5j: P25: Programa de Ayudas para la Promoción y Preparación de Proyectos del ERC.
  - ACG238/5k: P28: Programa de Ayudas para la Solicitud de Títulos de Propiedad Industrial.
  - ACG238/5I: P29: Programa de Internacionalización de Patentes.
  - ACG238/5m: P34: Programa de Promoción y Comercialización de Resultados y Capacidades.
  - ACG238/5n: P39: Programa de Anticipos para Contratos Art. 60,
    Proyectos de I+D+I Colaborativa y Transferencia de Conocimiento.
- ACG238/6: Aprobación de la creación del Instituto Andaluz Interuniversitario de Tecnología Educativa.
- ACG238/7: Aprobación de la propuesta de la Junta de Facultad de Ciencias de la Educación y del Deporte de Melilla para la denominación del Pabellón Polideportivo de Melilla como "Pabellón Universitario de Educación y Deporte de Melilla".
- ACG238/8: Aprobación de las candidaturas presentadas y admitidas para cubrir cuatro vacantes en el Consejo Asesor de Enseñanzas de Posgrado, por las ramas de Ciencias, Ciencias Sociales y Jurídicas e Ingeniería y Arquitectura:

- o Por la rama de Ciencias (1 vacante): Del Olmo Iruela, María Monsalud
- Por la rama de Ciencias sociales y jurídicas (2 vacantes): Herrera Torres, Lucía; y Ruiz Hidalgo, Juan Francisco
- Por la rama de Ingeniería y Arquitectura (1 vacante): Santiago Zaragoza, Juan Manuel.

# IV. Autoridades y Personal

#### IV.1. Nombramientos y Ceses

- Nombramientos
- Ceses

#### IV.2. Situaciones e incidencias

- ACG238/9: Permisos y Licencias.
- ACG238/10: Nombramiento de Profesorado Colaborador Extraordinario (curso 2024/2025).
- ACG238/11: Renovación de Profesorado Emérito (curso 2024/2025).
- ACG238/12: Adscripciones/Bajas en Institutos Universitarios.

# V. Convenios

Acuerdos y Convenios informados por el Rector.

### **Acrónimos Utilizados**

- NCG: Normativa del Consejo de Gobierno
- RPCS: Resoluciones de la Presidenta del Consejo Social
- ACG: Acuerdos del Consejo de Gobierno
- C: Convocatorias